UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

TRƯỜNG PTDTBT TH SỐ 1 NA SANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 151A/TB -THS1NS                                 Na Sang, ngày 15 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục sách giáo khoa lớp 5 được lựa chọn sử dụng từ năm học 2024 – 2025

trong trường PTDTBT TH Số 1 Na Sang.

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Chương trình giáo dục phổ thông;
          Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 877/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh Điện Biên về Phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 5, lớp 9 và lớp
12 và bổ sung sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Điện Biên từ năm học

2024-2025;

Căn cứ kết quả lựa chọn sách giáo khoa của Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa
lớp 5 Trường PTDTBT tiểu học số 1 Na Sang được thông qua ngày 25/4/2024.

          Trường PTDTBT tiểu học số 1 Na Sang xin kính báo đến toàn thể CB, GV, NV,

học sinh trong toàn trường; quý bậc phụ huynh và nhân dân trên địa bàn xã Na Sang biết

về Danh mục SGK lớp 5 được lựa chọn để dạy tại Trường PTDTBT tiểu học số 1 Na

Sang từ năm học 2024 - 2025 như sau:

STT

Môn/Hoạt

động giáo

dục

Tên SGK

(Tên bộ sách)

Tổng chủ biên/

Chủ biên

Tên tổ chức/

cá nhân (Nhà

xuất bản/Công

ty,..)

1  Toán

Toán 5

(Kết nối tri thức

với cuộc sống)

Tổng chủ biên: Hà Huy Khoái

Chủ biên: Lê Anh Vinh

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

2  Đạo đức

Đạo đức 5

(Kết nối tri thức

với cuộc sống)

Tổng chủ biên: Nguyễn Thị Toan

Chủ biên: Trần Thành Nam

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

3
Lịch sử
và Địa lí

Lịch sử và Địa lí
5

(Kết nối tri thức
với cuộc sống)

Tổng chủ biên cấp Tiểu học phần Lịch sử:
Nghiêm Đình Vỳ.
Chủ biên phần Lịch sử: Nguyễn Thị ThuThuỷ.
Tổng chủ biên phần Địa lí: Đào Thị Hồng; Lê
Thị Thu Hương; Đào Ngọc Hùng.
Chủ biên phần Địa lí: Trần Thị Hà Giang.

Nhà xuất bản
Giáo dục Việt Nam

4  Công nghệ

Công nghệ 5

(Kết nối tri thức

với cuộc sống)

Tổng chủ biên: Lê Huy Hoàng, Chủ biên:

Đặng Văn Nghĩa.

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

5
Hoạt động
trải nghiệm

Hoạt động
trải nghiệm 5

(Kết nối tri thức
với cuộc sống)

Tổng chủ biên: Lưu Thu Thủy;
Chủ biên: Nguyễn Thụy Anh.

Nhà xuất bản
Giáo dục Việt Nam

6  Khoa học
Khoa học 5

(Kết nối tri thức
với cuộc sống)

Tổng chủ biên kiêm Chủ biên: Vũ Văn Hùng;
Đồng chủ biên: Phan Thanh Hà

Nhà xuất bản
Giáo dục Việt Nam

STT

Môn/Hoạt

động giáo

dục

Tên SGK

(Tên bộ sách)

Tổng chủ biên/

Chủ biên

Tên tổ chức/

cá nhân (Nhà

xuất bản/Công

ty,..)

7  Tiếng Việt
Tiếng Việt 5

(Kết nối tri thức
với cuộc sống)

Tập 1: Tổng chủ biên: Bùi Mạnh Hùng, Chủ

biên: Trần Thị Hiền Lương.
Tập 2: Tổng chủ biên: Bùi Mạnh Hùng, Chủ
biên: Trần Thị Hiền Lương.

Nhà xuất bản
Giáo dục Việt

Nam

8  Tin học

Tin học 5

(Kết nối tri thức

với cuộc sống)

 Tổng chủ biên: Nguyễn Chí Công

Chủ biên: Hoàng Thị Mai

Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

9
Giáo dục
thể chất

Giáo dục thể
chất 5 (Kết nối

tri thức với cuộc
sống)

 Tổng chủ biên Nguyễn Duy Quyết
Chủ biên: Đỗ Mạnh Hưng

Nhà xuất bản
Giáo dục Việt Nam

10  Âm nhạc
Âm nhạc 5

(Kết nối tri thức
với cuộc sống)

Tổng chủ biên Đỗ Thị Minh Chính
Chủ biên: Nguyễn Thị Thanh Bình

Nhà xuất bản
Giáo dục Việt Nam

11  Mĩ thuật
Mĩ thuật 5

(Kết nối tri thức
với cuộc sống)

Tổng chủ biên: Đinh Gia Lê, Đồng chủ biên:
Trần Thị Biền, Đoàn Thị Mỹ Hương

Nhà xuất bản
Giáo dục Việt Nam

12  Tiếng Anh

Tiếng Anh 5

(Kết nối tri thức

với cuộc sống)

Tổng chủ biên: Hoàng Văn Vân Trần Hương

Quỳnh (Chủ biên)
Nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam

Trên đây là thông báo Danh mục SGK lớp 5 được Trường Trường PTDTBT tiểu

học số 1 Na Sang lựa chọn để sử dụng trong nhà trường từ năm học 2024 - 2025 theo

Quyết định số 877/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Điện

Biên. Ban Giám hiệu nhà trường thông báo tới toàn thể  giáo viên, nhân viên, học sinh,

cha mẹ học sinh của nhà trường và nhân nhân địa phương được biết để phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:                                                                                                    HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT;

- UBND xã Na Sang;

- CBGVNV nhà trường;

- Ban ĐDCMHS;

- Đăng bảng tin, Website trường;

- Lưu:VT.

                                                                                                                              Phạm Thị Thu Hằng